
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

.09.2023 № < Щ )

Про відкриття І (міського) етану гри 
«Сокіл» («Джура») та проведення 
конкурсу «Ватра»

На виконання Програми міського етапу гри «Сокіл» («Джура»), 
затвердженої наказом управління освіти міської ради № 212 від 06.09.2023 
«Про організацію та проведення змагань Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), з метою розвитку
військово-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді

Н А К А З У Ю :

1. Провести 29.09.2023 о 13:00 на базі Чернівецького військово-
спортивного ліцею Чернівецької міської ради відкриття міського етапу гри 
«Сокіл» («Джура») та конкурс «Ватра» серед закладів загальної середньої 
освіти Чернівецької міської територіальної громади, учасників гри «Сокіл» 
(«Джура»),

2. Затвердити умови проведення відкриття І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово -  патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)» 2023-2024н.р. та конкурсу «Ватра» (додаток).

3. Головним суддею конкурсу призначити Руденка Миколу 
Миколайовича, вчителя ВСЛ.

4. Суддями конкурсу призначити: Шевченко Н.Д. (заступник
начальника управління з виховної роботи та позашкільної освіти), 
Галочкіну Н.М. (директор центру дитячої та юнацької творчості),
Іванюка Р.Я. (директор міського палацу дітей та юнацтва), Корнецьку І. М. 
(директор будинку творчості дітей та юнацтва), Печерегу А.Я. (культ- 
організатор фольклорно-театральної студії «Гердан»),

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
5.1. Забезпечити:



5.1.1. Відрядження делегації у складі: 8 вихованців (не менше двох осіб 
протилежної статі) та 2 керівники для участі у Грі.

5.1.2. Проведення інструктажу з техніки безпеки під час групових 
поїздок, пішохідного та дорожньо-транспортного руху учнів та правил 
поведінки в умовах воєнного стану з керівниками, представниками та 
учасниками Гри.

6. Т.в.о. директора військово-спортивного ліцею Чумаку В.М.:
6.1. Забезпечити присутність лікаря ліцею для медичного супроводу 

учасників Гри.
6.2. Здійснити розмітку розташування роїв під час відкриття Гри.
6.3. Забезпечити умови та місце для проведення конкурсу «Ватра».
7. Директору Чернівецького міського палацу дітей та юнацтва 

Іванюку Р.Я. забезпечити музичний та технічний супровід проведення Гри.
8. Витрати на проїзд, харчування, відрядження керівників та заступників 

керівників роїв здійснити за рахунок організацій, що відряджають.
9. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти.
10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління, начальника відділу забезпечення якості та 
стратегічного розвитку закладів загальної середньої освіти управління 
освіти Альону Онофрей.

Погоджено:
Заступник начальника управління, 
начальника відділу забезпечення 
якості та стратегічного розвитку 
закладів загальної середньої освіти

Заступник начальника 
з фінансово-економічних питан 
управління освіти Денис КРУГЛЕЦЬКИЙ

Альона ОНОФРЕИ

Виконавець:
Головний спеціаліст Управління освіти



Додаток
до наказу управління освіти

в і д  о Я

Умови проведення відкриття 
І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької

військово -  патріотичної гри «Сокіл» («Джура») -  2023» та конкурсу «Ватра»

І. Загальні рекомендації
1.1. І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»)» (далі -  Гра) проводиться з метою активізації національно- 
патріотичного, духовного виховання молоді та підвищення рівня її готовності до 
захисту Батьківщини.

1.2. Загальне керівництво підготовкою та проведенням Гри здійснює управління 
освіти Чернівецької міської ради.

1.3. Безпосередня організація та проведення Гри покладається на Головну 
суддівську колегію (далі -  ГСК), склад якої затверджується наказом управління 
освіти.

II. Місце та час проведення
2.1. Гра проводиться 29 вересня 2023 року на базі Чернівецького військово- 

спортивного ліцею (м. Чернівці, вул. Луковецька, 29).
2.2. Заїзд та реєстрація роїв: 29 вересня 2023 року 12:30-13:00.
2.3. Відкриття Гри: 29 вересня 2023 року 13:00.
2.4. Конкурс «Ватра»: 29 вересня 2023 року 13:30-16:30.

НІ. Умови проведення відкриття Гри та конкурсу «Ватра»
3.1. Рій повинен мати ройові атрибути.
3.2. Для кожного учасника повинен бути головний убір.
3.3. Умови проведення урочистої частини відкриття Гри (додаток 1) та умови 

проведення конкурсу «Ватра» (додаток 2), до умов.
3.4. На керівників Роїв покладається відповідальність за збереження життя та 

здоров’я учасників Гри в дорозі та під час проведення Гри.

IV. Учасники Грн
4.1. Рій складається із учасників, що навчаються разом у одному і тому ж закладі 

освіти.
Склад рою -  8 осіб (не менше 2-х осіб протилежної статі). Представлений склад 

рою на відкриття є незмінним в усіх конкурсах протягом року.
Рій супроводжує керівник та заступник керівника рою з числа педагогів.
4.2. Для участі у Грі на електронну адресу fedyuk.uo@gmail.com до 26 вересня 
2023 року надсилається підтвердження (склад рою, керівник, заступник 
керівника, вікова група рою).
4.3. Керівник рою в день заїзду подає до мандатної комісії:

- іменну заявку на участь рою у міському етапі Гри (додаток 3);
- копії учнівських квитків або довідки про навчання з фотографією 3x4см;

mailto:fedyuk.uo@gmail.com


2

4.5 У відкритті Гри беруть участь всі рої по всіх вікових категоріях: старша, 
середня та молодша вікова категорія (за бажанням, але варто!).

4.6. У конкурсі «Ватра» беруть участь старша та середня вікова категорія.

V. Програма Гри
5.1. Відкриття Гри.
5.2. Конкурс «Ватра».

VI. Підведення підсумків
6.1. Головний суддя конкурсу «Ватра» надає головному секретарю змагань 

протягом 3 діб підсумковий протокол конкурсу, з підписами суддів.
6.2. Головний секретар змагань протягом 1 доби вносить дань до загальної 

рейтингової таблиці Гри.

VII. Нагородження
7.1. Рої, які посіли призові місця у загальному заліку нагороджуються дипломами 

управління освіти Чернівецької міської ради. Роям, які посіли інші місця у 
загальному заліку висловлюється подяками управління освіти Чернівецької міської 
ради.



Додаток 1 до Умов
проведення відкриття Гри

Сценарій
гра «Сокіл» («ДЖУРА») -  ВІДКРИТТЯ 2023

12:30 -  реєстрація (патріотична музика)

13:00 -  відкриття (музика для привернення уваги!!!)

Ведуча. Вітання: «СЛАВА УКРАЇНІ!», всі відповідають «ГЕРОЯМ СЛАВА». 
«Сокіл» («Джура») -  це не просто гра, це постійна виховна робота впродовж 
року, спільна робота учнів, педагогів, батьків, представників органів місцевого 
самоврядування та громадських організацій.

Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра «Джура» 
започаткована у 2003 році бунчуковим товаришем Українського козацтва 
Петром Бровком. На загальнонаціональному рівні гра проводиться з 2009 року 
Міністерством освіти і науки України за сприянням інших міністерств, 
відомств та громадських організацій. Новий поштовх у розвитку гра отримала з 
2015 року.

Надзвичайно вражає та радує та, що у нашій громаді сформовано рої у 
кожному закладі загальної середньої освіти, а також зареєстровано два курені, 
це ліцей 9 та гімназія 17.

Сьогодні у нас урочисте відкриття міського етапу Всеукраїнської військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), на якому присутні _____ роїв «Джур»,
________  «Молодих козаків» та вперше____ роїв «Козачат». Отже, час
розпочинати відкриття Гри.

Тож надаємо слово похідному отаману нашої Гри -  Марцісу Леоніду 
Антоновичу.

Похідний отаман подає команду «ТАБІР, ШИКУЙСЬ» — рої швидко 
вирівнюються в загальну лінію.

Похідний отаман: «ТАБІР, РІВНЯЙСЬ, СТРУНКО! Ройовим ДО ЗВІТУ
ВИСТУПИТИ!», (кожен ройовий рою робить 1 крок від загальної лави).

Кожен рій доповідне окремо, по черзі (всі вікові групи)!!!

Ройовий голосно подає команду: «РІЙ. РІВНЯЙСЬ. СТРУНКО. ДО ЗВІТУ
ГЛЯНЬ», та звітує похідному отаману «ДРУЖЕ, Отаман, Рій «_____________»
(закладу освіти ____________) у кількості _____ чоловік до урочистого

1



відкриття міського етапу Гри «Сокіл» («Джура») вишикуваний! Ройовий 
_______________(своє прізвище та ім’я)».

Похідний отаман -  після прийняття звіту від РОЙОВИХ подає команду
«ДЯКУЮ, СТАТИ ДО ЛАВИ!».

(І так, з першого до останнього рою!!!)

Ведуча. Уклінно дякуємо нашим героям -  воїнам Сил оборони України за 
те, що борються за нас, за нашу свободу, за наше сьогодення та майбутнє! За те, 
що ми можемо сьогодні повноцінно можемо жити та всебічно розвиватися. 
Наш обов’язок вшанувати хвилиною мовчання пам'ять тих Героїв, які без 
вагань поклали своє щире синівське серце до ніг Матері-України, чий героїчний 
чин став прикладом для майбутніх поколінь.

Хвилина мовчання!

Похідний отаман: «ТАБІР, СТРУНКО! РІВНЯННЯ ДО СЕРЕДИНИ!»
(Доповідь начальнику управління Ткачук Ірина Ярославівні)

Похідний отаман відходить навскоси вліво і стає поруч з начальником.

Начальник, Ткачук І.Я.: вітається із табором «СЛАВА УКРАЇНІ», всі 
відповідають «ГЕРОЯМ СЛАВА». Міський етап ГРИ «СОКІЛ» 
(«ДЖУРА»)_2023/2024н.р. ОГОЛОШУЮТЬСЯ ВІДКРИТИМИ!

Похідний отаман робить крок вперед. Всі продовжують стояти на струнко.

Похідний отаман: «ХОРУНЖИМ ДО ПРАПОРІВ ВИСТУПИТИ! 
ПРАПОРИ ПІДНЯТИ (ВИНЕСТИ)! РОЇ НА ПРАПОРИ, ГЛЯНЬ!»

ЗВУЧИТЬ ДЕРЖАВНИЙ ГІМН УКРАЇНИ!

Похідний отаман : «ТАБІР, СПОЧИНЬ!».

Ведуча. Ми раді високоповажним гостям, які присутні на нашому святі, а 
це:________

Ведуча. До вітального слова запрошуємо начальницю управління освіти 
Ткачук Ірину Ярославівну.

Виступ Ірини Ткачук

Ведуча. До вітального слова
запрошуємо__________________________________________________________

2



Просимо Вас!
Виступ

Ведуча.
запрошуємо

До вітального слова

Просимо Вас!

Ведуча.
запрошуємо

До вітального слова

,
Просимо Вас!

Ведуча. Дякуємо всім за приємні та теплі вітання.

Ведуча. По завершенню урочистої частини буде проведено конкурс «Ватра».
Почесними суддями, якого є:

1. Руденко Микола Миколайович -  вчитель військово-спортивного ліцею, 
головний суддя конкурсу.

2. Шевченко Надія Дмитрівна -  заступник начальника управління освіти з 
виховної роботи та позашкільної освіти.

3. Галочкіна Наталія Миколаївна -  директор центру дитячої та юнацької 
творчості.

4. Іванюк Руслан Ярославович -  директор міського палацу дітей та юнацтва.
5. Корнецька Ірина Миколаївна -  директор будинку творчості дітей та 

юнацтва.
6. Печерега Анастасія Ярославівна -  культ-організатор фольклорно- 

театральної студії «Гердан».

Отож, запрошується головний суддя конкурсу Руденко Микола Миколайович 
для оголошення умов проведення конкурсу «Ватра» та судді конкурсу:

Виступ головного судді конкурсу.

Похідний отаман: Праворуч, для проходження урочистим маршем «КРОКОМ, 
РУШ». (Рої виходять з плацу перед гостями).

КОНКУРС «ВАТРА»

З



Додаток 2 до Умов
проведення відкриття Гри

ТВОРЧО-МИСТЕЦЬКЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ РОЮ «ВАТРА»

Тема; «Слава Героям».
Представлення творчо-мистецького звіту рою (мистецька композиція).
Кожен рій у повному складі (8 осіб) представляє театралізоване дійство 

(до 7 хвилин), яке за змістом відповідає темам Української революції 1917- 
1921, українського козацтва, сучасної історії (в т.ч. війни рф проти України), 
видатних особистостей визвольної боротьби за українську соборну 
державність тощо.

До самодіяльної композиції включаються різні жанри; художнє слово, 
українська народна пісня, танок (можливо з елементами бойових мистецтв), 
гумор та жарти. Використовується музичний супровід (народні музичні 
інструменти та електронні музичні записи, що забезпечується учасниками).

Рій до початку виступу подає у суддівську колегію програмку (сторінка 
А-5), де вказується: назва рою; назва композиції; тема; мета; зміст.

Критерії оцінювання (від 1 до 10 балів):
-  відповідність назві композиції, темі;
-  досягнення мети;
-  художньо-естетичний рівень,
-  артистичність та майстерність виконання;
-  інформаційна насиченість змісту програми;
-музичний супровід (живе виконання, використання фонограм 

(«мінусовок»);
-  використання у дійстві власних ройових атрибутів;
-  оригінальність (регіональні особливості);
-  композиційна виправданість;
-загальне враження;
-  реалізація сценарного задуму.
За перевищення загального часу на виконання завдання нараховується 

штраф (але не більше 10 балів).
Максимальна кількість балів за даний конкурс — 110.
Допускаються до участі в конкурсі рої середньої та старшої групи. 

(Виступ: спочатку середня група, після старша група).



Додаток 3 до Умов
проведення відкриття Гри

ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Директор ЗЗСО

(назва закладу освіти)
М.П. ______________( ___________  )

(Підпис)

В Суддівську колегію міського етапу гри «Джура»

І М Е Н Н А  З А Я В К А

(заклад освіти)

направляє для участі у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо -  юнацької 
військово-патріотичної гри «Джура -  2023 »

рій _______________________________(молодшої/середньої/старшої вікової
Групи. (назва рою)

у такому складі:

№
з/п

Прізвище, ім’я, по-батькові 
учасника

Дата
народження

Заклад
освіти,

клас

Відмітка
лікаря/допуск

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Керівник рою __________________ ____________________
(підпис) (прізвище, ім’я, по батькові)

Всього допущено до міського етапу - _____________чоловік
(прописом)

Керівник ЗЗСО___________________________________________
М .П . (підпис) (прізвище, ім’я, по батькові)

Лікар ЗЗСО
(підпис) (прізвище, ім’я, по батькові)


